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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Ders Notları 

 

2.Ünite  : Geçmişte Biz 

Konu  : Ailem Çocukken 

 

Çocuk oyunları, hareket, bilgi, kurallar ve strateji geliştirmeye dayalı etkinliklerdir. Bu 

oyunlar bireysel oynanabileceği gibi bir grup içinde de oynanabilir. Günümüzde çocuklar 

genellikle dijital oyunları tercih etse de, geçmişte geleneksel oyunlar ve etkinlikler çocukların 

hayatında önemli bir yer tutmaktaydı. 

 

Geçmişteki yaşam koşulları, oyunların türünü ve oynanış biçimini de etkilemiştir. 

Büyüklerimiz, genellikle oyuncaklarını kendileri yapardı. Tel tekerlek, tahta arabalar, bez 

bebekler gibi oyuncaklar bu yaratıcılığın örnekleridir. Günümüzde çocuklar oyuncaklarını daha 

çok mağazalardan almayı tercih etmektedir. Buna rağmen, geleneksel oyuncak yapımı bazı 

ailelerde hâlâ yaşatılmaktadır. 

 

Geleneksel çocuk oyunları arasında yakantop, çuval yarışı, halat çekme, mendil 

kapmaca, tombik, elim sende, saklambaç, aşık, akşam ebesi, istop, seksek gibi oyunlar yer alır. 

Bu oyunlar, çocukların fiziksel ve sosyal becerilerini geliştirmelerinde önemli bir rol oynamıştır. 

Günümüzde bu oyunların bazıları hâlâ oynanmaktadır, ancak modernize edilerek veya kuralları 

değiştirilerek yeni nesillere aktarılmıştır. 

 

Tarih boyunca çocukların gerçekleştirdiği popüler etkinlikler arasında tel tekerlek 

çevirme, Osmanlı macunu ve elma şekeri yeme, Karagöz-Hacivat izleme, güreş tutma, asma 

salıncaklara ve atlıkarıncaya binme gibi aktiviteler bulunmaktadır. Bu tür etkinlikler, o dönemin 

kültürel zenginliğini yansıtmaktadır ve bazıları günümüzde de nostaljik bir şekilde 

yapılmaktadır. 

 

Geleneksel oyunlar, yalnızca eğlence aracı olarak değil, aynı zamanda kültürel bir miras 

olarak da önemlidir. Bu oyunlar sayesinde çocuklar doğa ile iç içe bir yaşam sürer, toplumsal 

dayanışma ve paylaşımı öğrenirler. Aile üyeleriyle yapılan sözlü tarih görüşmeleri, bu oyunlar 

ve etkinliklerin tarihsel gelişimi hakkında değerli bilgiler sunabilir. 

 

Bugün, çocukların bu oyunlardan bazılarını deneyimlemesi, geçmişle bağ kurmalarını 

sağlar. Aynı zamanda bu oyunlar, günümüz dijital dünyasının getirdiği pasif yaşam tarzına bir 

alternatif sunar. Geleneksel oyunların yaşatılması ve yeni nesillere aktarılması, hem fiziksel 

aktiviteyi teşvik etmekte hem de kültürel bağları güçlendirmektedir. Oyunların tarihsel gelişimi 

ve günümüzdeki yansımaları, derslerde ele alınarak bu bağın kuvvetlendirilmesi önerilmektedir. 

 


